mCCCCoxv, dì 12 fevrer fui novizo in Marinaa) fia de ser Borthola-
mio Nani, dème impromissa ducati M e corredi iiiiC e le suo cosse; 
vienila a cha’ a dì 27 del dicto mese.

Al nome de Dio. moCCCCoxv in Veniexia. Marina mia moier de’ 
haver, dì xxi fevrer, per ser Bortholamio Nani so padre, ch’el me 
promesse per la so promessa e corredi lire 140, abato per corredi 
ch’è mie’ lire 40       resto karta 50  
l. C s. – d.   pi

Item comprobavit cum pactis matrimonialibus initis tempore 
contractus sui matrimonii, scriptis manu ser Laurentii Zintilin(i) 
mediatoris contractus huiusmodi, videlicet:

Al nome de Dio e de consolazion perpetua, amen. 1415, a dì 12 
fevrer, in Muran. El nobele e savio miser Bortholamio Nani in bona 
gratia marida per legiptimo matrimonio madona Marina soa fia in 
el nobele e savio miser Francesco Foscari honorado percolator, 
che fo de miser Nicolò, e dieli dar de dota ducati mille d’oro e du-
cati quatrocento d’oro de corredi e le cosse dela dicta dona. La 
qual dota lo dicto miser Francesco Foscari recevé in su tuti i soi 
beni mobelli e stabelli presenti e futuri. Che la benedizion de l’al-
tissimo signor Dio sia sempre cum intrambe le parte e con tuti lor 
descendenti, parenti e amisi, amen. Io Lorenzo Zintilin(no) meza-
no, de voluntà dele dicte parte ho scripto questi pacti de mia pro-
pria man, accopiadi in lo mio libro de pacti dele noze in karta 33, 
e òvine dado la copia a intrambe le parte de mia propria man et 
cetera.
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Attestazione di Niccolò di Francesco Querini di aver ricevuto  
la dote portatagli da Isabella di Marco Foscari

1458 luglio 31

Strumento notarile (perg.): BCorr, Mss. Cicogna 3426/25 no 1 (A). Una 
piega nel margine sinistra e una serie di piccoli fori sono l’indizio dell’an-
tica conservazione cucita in un fascicolo. Nel mezzo della pergamena si 
è prodotto un danno da foro.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Yesu Christi millesimo quadrigentesimo quinquagesimo octavo, 
mensis iulii die trigesimo primo, inditione sexta, Rivoalti. Plenam 
et irevocabilem securitatem facio ego Nicolaus Quirino quondam 
domini Francisci de confinio Sancti Angeli cum meis heredibus et 
successoribus tibi Ixabelle uxori mee dillecte et filie spectabilis et 
generosi viri domini Marci Foscari honorabilis procuratoris Sancti 
Marci et tuis heredibus et successoribus de tota illa tua dote et re-
promissa que tempore contratus nostri matrimonii per te michi 
dari promissa fuit, que quidem repromissa fuit et est in totum du-
cati duo millia quingenti aur[i]. Nunc autem, quia dictos ducatos 
duo millia quingentos [e]t dotem integraliter habui et recepi hoc 
modo, videlicet partim a te Ixabella uxore mea et partim aa) nobi-
libus viris dominis Petro et Antonio de Priolis fratribus et pro resto 
habui et recepi atque predicti domini Petrus et Antonius de Priolis 
fratres michi dederunt et scribi fecerunt presenti die per banchum 
de Bernardis ducatos centum quinquaginta quatuor grossos sex-
decim et parvulos viginti quatuor ad aurum, reddo te et heredes et 
successores tuos securos exinde imperpetuum, quia nichil inde 
remansit unde te aut heredes vel successores tuos seu alios proin-
de aliquid amplius compellere vel molestare valeam per ullum 
ingenium sive modum. Et pro restitutione dicte dotis et repromisse 
in omnem casum et eventum quo debeat reddi et restitui ego obli-
go me et omnia et singula bona mea mobillia et immobillia presen-
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a) ripetuta all’inizio della riga successiva in A  

tia et futura, declarans quod totum illud quod habui ultra dictos 
ducatos duo millia quingentos michi donatum fuit et pro donis 
esse intelligatur. Si igitur contra hanc securitatis repromisse et sup-
perius contentorum cartam ire temptavero, tunc emendare debe-
am cum meis heredibus et successoribus tibi et heredibus et suc-
cessoribus tuis auri libras quinque et nichilominus hec securitatis 
repromisse et supperius contentorum carta cum contentis in ea in 
sua remaneat firmitate. Signum suprascripti nobilis viri domini Ni-
colai Quirino quondam domini Francisci, qui hec rogavit fieri.

+ Egob) Paulus Lenzi notarius testis subscripsi.
+ Ego Nicholaus Bonamigo testis subscripsi.

SN Ego Bartholomeus de Graxolariis filius quondam ser Antonii 
de Venetiis, Venetiarum notarius, complevi et roboravi.

155

Quietanza di Andrea Vidal per denaro ricevuto da Francesco 
Foscari a nome del fratello Michele

1458 novembre 16

Originale (cart.): ScRos b. 56 mazzo 11 proc. 116 f. 2 (A).

Rezevì mi Andrea Vidal da ser Francescho Foschari per nome de 
so fradelo miser Michiel per nolo de bote 14 ducati 12, compudan-
toa) qu[m]b) questi l’avarie. 1458, a dì 16 novenbre.

 Doc. 155 473

b) le due firme sono scritte da mani individuali in A
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Sentenza dei Giudici del procurador riguardante il lascito  
di Polidoro Foscari preteso da Franceschina Vielmi

1459 giugno 8

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 17 (A). Nel 
margine inferiore si trova la nota, scritta da altra mano: 1462, mensis 
martii die 6, d(an)d(i) (?) pro p(ar)t(ibus) ducati 12.

Il brano citato più volte si trova verbalmente nella prima delle attesta-
zioni che sono riprodotte nel no 138.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mil-
lessimo quatrigentessimo quinquagessimo nono, mensis iunii die 
octavo, inditione viia, Rivoalti. Testifficamur nos Gervasiusa) An-
dree et Laurencius Pignol, ambo precones, curie palacii ministeria-
les et curie palacii precones, quatenus die eodem fuimus ad cu-
riam dominorum iudicum curie procuratorum, qui de mandato 
nostri illustrissimi et excellentissimi principis domini Pasqualis 
Maripetro ducis Veneciarum et cetera ad placita decidenda sede-
bant, quando dona Franciscina uxor ser Christofori de Guielmis 
placitabatur ibidem cum spectabilibus dominis procuratoribus de 
supra, furnitoribus testamenti quondam reverendissimi domini 
Polidori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, quod placitum tale 
erat: Dictus quondam dominus archiepiscopus per suam ultimam 
voluntatem sive testamentum benefficiavit dictam dominam Fran-
ciscinam; et volens ipsa domina Franciscinab) habere dictum suum 
legatum, peciit per ipsos dominos iudices sentenciare debere dic-
tum punctum inferius annotatum ad litteram.

Ad que dicti domini procuratores respondentes dicebant quod 
domini iudices iusticiam faciant.

Hec itaque audientes et intelligentes domini iudices curie pro-
curatorum – videlicet domini Hyeronimusc) Georgio et Nicolaus 
Quirino, absente domino Bernardo Teupullo tercio eorum socio –, 
et viso de testamento quondam reverendissimi in Christo patris 
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domini Polidori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, complecto 
et roborato manu venerabilis viri domini Benedicti a Crucibus ple-
bani Sancte Marie Formoxe, Veneciarum notarii et aule incliti do-
mini ducis Veneciarum cancellarii, in moCCCColiiiiod), videlicet 1454, 
die vigessimo nono mensis aprilis, inditione secunda, Rivoalti, 
puncto huius tenoris, videlicet: « Et tu, Franciscina, vollo quod ha-
beas ducatos sexcentos pro tuo portamento bono, quod habuisti 
erga me, et quia fuisti michi obediens », et super hiis consideratis 
considerandis,

per legem et iudicium, per sentenciam et suum officium senten-
ciando sentenciaverunt dictos dominos furnitores ad dandum et 
solvendum dicte Franciscine ducatos sexcentos de bonis dicte fur-
nicionis “pro suo bono portamento, quod habuit erga ipsum domi-
num Polidorum, et quia fuit obediens ipsi testatori”, iuxta punctum 
dicti testamenti, dantes dicte domine Franciscine ad intromitten-
dum de bonis dicte furnicionis usque ad dictam quantitatem dicto-
rum ducatorum sexcentorum, iuxta formam, punctum et tenorem 
dicti testamenti, “quia fuit obediens ipsi testatori” et “pro suo bono 
portamento, quod habuit erga ipsum dominum Polidorum”. Et hec 
sentencie carta in sua permaneat firmitate.

+ Egoe) Nicholaus Contareno iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Hyeronimus Gieo(r)gio iudex procuratorum subscripsi.

SN Ego presbyter Marcus de Marchetis, Veneciarum et curie pro-
curatorum notarius, complevi et roboravi.

157

Sentenza dei Giudici del procurador a favore di Girolamo  
di Polidoro Foscari, figlio di Franceschina Vielmi

1459 giugno 8

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 16 (A). Sul 
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verso due diverse mani quattrocentesche hanno scritto: contra l’eredi (?) 
quondam (?) miser Polidoro Foscari olim arzivesco, e marzo 1461.

Il brano citato si trova nella prima delle attestazioni riprodotte nel n° 
138.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mille-
simo quatrigentessimo quinquagessimo nono, mensis iunii die 
octavo, indicione viia, Rivoalti. Testifficamur nos Gervasius Andree 
et Laurencius Pignol, ambo precones et curie palacii ministeriales, 
qualiter die eodem fuimus ad curiam dominorum iudicum curie 
procuratorum, qui de mandato nostri illustrissimi et excellentissi-
mi principis domini Pasqualis Maripetro ducis Veneciarum et cete-
ra ad placita decidenda sedebant, quando domina Franciscina, 
uxor ser Christofori Guielmi et mater infrasscripti Hyeronimi, ordi-
nate in curia scripta pro dicto Hyeronimo filio suo, petebat pun-
ctum inferius annotatum ad litteram sentenciari debere.